
Program Studimi i Integruar në: DREJTËSI

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT:
5 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË

Emërtimi i Diplomës: DIPLOMË E INTEGRUAR E CIKLIT TË DYTË NË
DREJTËSI

PLANI MËSIMOR
VITI I PARË:

Nr. Lëndët ECTS

1 E Drejtë Romake 8

2 E Drejtë Publike 12

3
Histori e Institucioneve, Shtetit dhe të Drejtës
3.1 Histori e institucioneve

 3.2 Histori e Shtetit dhe së drejtës

12
6
6

4 Gjuhë e Huaj Juridike      6

5
Filozofi dhe Sociologji e së Drejtës
5.1 Filozofi e së Drejtës
5.2 Sociologji e së Drejtës

     8
4
4

6 Hyrje në Ekonomi 6

7 Informatikë 8

FAKULTETI I
DREJTËSISË DHE
SHKENCAVE HUMANE



VITI I DYTË:

Nr. Lëndët ECTS
1 Metodat e Kërkimit Shkencor 4

2
E Drejtë Civile ( Pronësi dhe Trashëgimi)
2.1 E drejtë civile (Pjesa e përgjithshme)
2.2 Pronësi dhe trashëgimi

12
6
6

3
E Drejta Penale (Pjesa e Përgjithshme)
1.1.E Drejta Penale (Pjesa e Përgjithshme) I
1.2.E Drejta Penale (Pjesa e Përgjithshme) II

12
6
6

4
E drejtë Kushtetuese dhe e Krahasuar
4.1 E drejtë kushtetuese
4.2 E drejtë kushtetuese e krahasuar

12
6
6

5
E drejtë Administrative dhe Procedurë Administrative
5.1 E drejtë administrative
5.2 Procedurë administrative

12
6
6

6 E Drejtë Familjare 4

7
Lëndë me Zgjedhje
1 E drejtë administrative e BE-së
2 E drejtë migracioni
3 E drejtë familjare europiane

4

VITI I TRETË:

Nr. Lëndët ECTS

1
E Drejta e Detyrimeve
1.1 E Drejta e Detyrimeve I
1.2 E Drejta e Detyrimeve II

12
6
6

2
E Drejtë Penale( Pjesa e Posacme)
2.1 E Drejtë Penale( Pjesa e Posacme) I
2.2 E Drejtë Penale( Pjesa e Posacme) II

12
6
6

3
E Drejtë Ndërkombëtare Publike
3.1 E Drejtë Ndërkombëtare Publike I
3.2 E Drejtë Ndërkombëtare Publike II

12
6
6

4
E Drejtë e Punës dhe e Sgurimeve Shoqërore
4.1 E drejta e punës
4.2 E drejta e sigurimeve shoqërore

8
4
4

5 E Drejta Financiare dhe Bankare 6

6
Lëndë me Zgjedhje
1 E drejta e mediave
2 E drejta sportive
3 E drejtë e falimentimit

4

7 E Drejta Tregtare 6



VITI I KATËRT:

Nr. Lëndët ECTS

1
Procedurë Penale
1.1 Procedurë Penale I
1.2 Procedurë Penale II

12
6
6

2
Procedurë Civile
2.1 Procedurë Civile I
2.2 Procedurë Civile II

12
6
6

3 Zgjidhje Alternative e Mosmarrëveshjeve me Ndërmjetësim 6
4 E Drejtë Ndërkombëtare Private 6

5
Kriminalistike ,Kriminalogji-Penalogji
6.1 Kriminalistikë
6.2 Kriminalogji-Penalogji

14
8
6

6 Drejtësia Penale për të Mitur 6

7
Lëndë me Zgjedhje
1 E drejta e profesioneve të lira
2 E drejta e konkurencës dhe tregu I përbashkët europian
3 Negociatat, arbitrazhi dhe Gjykatat Ndërkombëtare

4

VITI I PESTË:

Nr. Lëndët ECTS

1 Mjeksi dhe Psikiatri Ligjore 4

2
E drejta Penale Ndërkombëtare dhe Europiane
2.1 E drejtë penale ndërkombëtare
2.2 E drejtë penale europiane

12
6
6

3 Teknikat Legjislative 4

4
Lëndë me Zgjedhje
 1 Procedurë civile e BE-së
 2 E drejta agrare
3 E drejta e konsumatorit

4

5
E drejta Europiane
5.1 E drejtë Publike europiane
5.2 E drejtë private europiane

12
6
6

6
Praktikë/Klinikë e Ligjit
a.Praktikë/Klinikë e Ligjit  I
b.Praktikë/Klinikë e Ligjit II

12
6
6

7 Diplomë/Provim Përfundimtar 12

Totali i planit mësimor: 300


